本年度もどうぞよろしくお願いいたします
子どもたちの明るいあいさつや歓声が聞こえ、

春休みの間は静かだった学校にも活気が戻ってき

ました。

卒業式と同様、出席者を制限した上で実施した

４月９日の入学式では、１２名の１年生が入学し、全

校児童数８８名、学級数は８学級でのスタートとな

りました。

依然として、感染症の感染拡大が収まらない状況ではありますが、 「チーム

興進」を合言葉に、一人ひとりが輝く興進小学校をめざし、日々の教育活動に当
たってまいります。保護者や地域の皆様も「チーム興進」の一員として、子どもた

ちのためにお力添えいただきますよう、どうぞよろしくお願いいたします。

「興進小ホームページ」のご案内
学校だより『いぶき』に加え、本校の教育活動の様子等につ

いては、ホームページに定期的にアップして紹介しますの

で、お時間があるときにぜひご覧いただきますよう、ご案内

いたします。

なお、左にあるQRコードを読み込まれますと、簡単にホー

ムページに入ることができますので、合わせてお知らせをい

たします。

教職員の人事異動について （お知らせ）
【転退職】お世話になりました
教 諭 飯 田 あけみ 定年退職

（再任用で引き続き興進小学校での勤務となります）

教 頭 池 田 浩 臣 山口市立さくら小学校へ

教 諭 江 本 あけみ 山口市立小郡小学校へ

教 諭 松 本 圭 山口市立平川小学校へ

教 諭 大 川 利 恵 山口市立小郡小学校へ

【着任】お世話になります
教 頭 大 中 正 浩 山口市立陶小学校から

教 諭 德 永 裕 防府市立新田小学校から

教 諭 長 友 千 明 山口市立平川小学校から

教 諭 亀 山 早 防府市立玉祖小学校から

非常勤講師 （育短後補充） 内 田 知嘉子 山口市立湯田小学校から

※昨年度育休だった堀 舞鈴教諭は、今年度育児短時間勤務となります

興進小学校 学校だより

令和３年度（202１年度）

第１号

校 長 河津 裕志 総 括 ※変更することも考えられ

ますので、ご了承ください
教 頭 大中 正浩 総 務 ６日（木）縦割り班結成式

集金振替日

１年１組 中野 光彦 体 育 ７日（金）スポーツテスト

１０日（月）内科検診

２年１組 内藤 伴子 保 健 委員会活動

興進カフェ

３年１組 德永 裕 教 務 ※地域の皆様のご参加をお待ちしております。

１１日（火）歯科検診

４年１組 亀山 早 研 修 1２日（水）一斉下校

1７日（月）交通移動教室

５年１組 志賀 久美子 特 活 １９日（水）避難訓練・引き渡し訓練

２１日（金）眼科検診

６年１組 篠田 裕文 生徒指導 2７日（木）JRC結成式

全国学力・学習状況調査

ひまわり１組 飯田 あけみ 特別支援CO

★5月以降の主な行事予定★
ひまわり２組 長友 千明 教育相談 6月７日 プール開き

６月17日 参観日

専科（育児短時間勤務） 堀 舞鈴 清 掃 7月１５日・１６日 学期末懇談会

７月20日 終業式 給食終了

育児短時間勤務後補充 内田 知嘉子 ― ８月２２日 登校日 PTA作業

９月１日 始業式 給食開始

特別支援補助 田中 美和 ― ９月１８日 秋季大運動会

１０月４日・５日 ６年修学旅行

養護教諭 田中 智子 保 健 １０月７日・８日 ５年宿泊学習

10月28日 校内音楽会

栄養教諭 辻谷 祥子 給 食 11月13日 グリーン広場祭り

11月26日 参観日

主 事 河村 音樹 事 務 12月10日 持久走記録会

12月２２・23日 学期末懇談会

校務事務 岩脇 利明 環境整備 12月24日 終業式 給食終了

1月１１日 始業式 給食開始

学校司書 石田 純子 図 書 1月14日 参観日

2月10日 参観日

共同調理場 佐野 優湖 給 食 ３月18日 卒業式

3月25日 修了式

共同調理場 品川 陽子 給 食 3月31日 離任式

今年度も「いぶき（学校だより）」 を通して、学校の様子等についてお伝えします。
お読みいただき、お気づき等がございましたら、お聞かせいただければ幸いです。